РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

с. Китово

_26.02.2014    №_14_

"Об утверждении Правил предоставления в 2014 году субсидий из бюджета Китовского сельского поселения на поддержку и развитии Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области»

                  В соответствии с Решением Совета Китовского сельского поселения от 18.12.2013 года № 33 «О бюджете Китовского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в действующей редакции), муниципальной программой Китовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» для обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Китовского сельского поселения» постановляю:

Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2014 году субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на поддержку и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
Глава администрации
Китовского сельского поселения                                   В.А.Абрамова

Правила
предоставления в 2014 году субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на поддержку и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области

               1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2014 году субсидии из бюджета Киитовского сельского поселения (далее – местного бюджета) на поддержку и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее - субсидии).

2. Субсидия предоставляется:

 Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области

3. Субсидия предоставляется Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее - получатель субсидии), на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах Китовского сельского поселения, на частичное финансовое обеспечение расходов на укрепление материально-технической базы получателя субсидии, а  также на реализацию мероприятий, проводимых получателем субсидии по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые предусмотрены в планах и программах развития территории.

4. Субсидия предоставляется в соответствии с бюджетной росписью бюджета Китовского сельского поселения на 2014 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрации Китовского сельского поселения.

5. Субсидия предоставляется получателям субсидий в размерах, утвержденных муниципальной программой «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» для обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Китовского сельского поселения»
6. Администрация Китовского сельского поселения перечисляет в установленном порядке субсидию на расчетные счета получателя субсидии, открытые в кредитных организациях.

7. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Администрацией Китовского сельского поселения в соответствии с установленными полномочиями.

8.1. В случае нецелевого использования субсидий и нарушения организацией условий ее предоставления субсидии подлежат возврату в следующем порядке:

8.1.1. Администрация  в течение 7 календарных дней с момента выявления нецелевого использования субсидий и нарушения организацией условий предоставления субсидий прекращает предоставление субсидий и направляет организации требование о возврате субсидий в бюджет поселения.

8.1.2. Требование о возврате субсидий в случае ее нецелевого использования или нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, должно быть исполнено организацией в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.

8.2. В случае не возврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Правилам предоставления в 2014 году

субсидии из бюджета Китовского

сельского поселения на поддержку и развитии

 Общественной Организации «Добровольная пожарная

 охрана Шуйского муниципального

 района Ивановской области

Распределение
субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на поддержку и развитии

Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального

района Ивановской области

	(рублей)

	Наименование общественной организации
	Размер субсидии

	Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
	25000

	Итого
	25000